CLXXV.

Mt. 28, 9. Et ecce Ihesus occurrit illis dicens: havete! Ille¹ autem accesserunt et tenuerunt pedes eius et adoraverunt. 30 2. Inti senu tho ther heilant ingegin quam in quædenti: heile uueset! Sio giengun tho zuo inti habetun sine fuozi inti betotun.

10. Tunc ait illis Ihesus: (329) nolite timere: ite, nuntiate fratribus meis ut eant 35 3. Tho quad in ther heilant: (329) ni curet iu forah-tan: faret inti saget minen brúoderon thaz gangen in Galileam: thar gisehent sie mih.

11. Quae cum abissent, (*L.* 24, 19.) nuntiaverunt hæc omnia illis undecim (*Mc.* 16, 10.) 40 4. Mittiu sio tho thana giengun, sagetun thisiu alliu then einliuin vvuofenten inti riozen-

¹ illi *cs in e G*

¹ ursurge *cs aus i*

ludentibus et flentibus (*L.* 24, 33^{sten} inti anderen allen thie 9.) et ceteris omnibus (*Mc.* mit imo uuarun. 16, 10.) qui cum eo fuerant.

11. Et illi audientes quia 5 Inti sie tho gihorenti viveret et visus esset ab eis, 5 thaz her lebeta inti gisehan non crediderunt eis, (*L.* 24, uuas fon in, ni giloubtun in, 11.) et visa sunt ante illos inti gisehan uuarun fora in sicut deliramentum verba ista, samasa tobunga¹ thisiu uuort, et non credebant illis. inti ni giloubtun in.

CLXXVI.

Mc. 16, 12. Posthaec autem 224, 1. After thiu tho ex eis duobus¹ ambulanti- zúuein² fon then gangenten bus ostensus est euntibus (*L.* 24, arougit uuas gangenten in 13.) hoc ipsa die in castellum, themo selben tage in burgilun, quod erat in spacio stadiorum 15 thaz uuas in stuke stadiono ·CLX· ab Hierusalem, nomine zehenzug inti sehzug fon Hie- Emmaus. rusalem, in namen Emmaus.

14. Et ipsi loquaebantur ad 2. Inti sie sprachun untar invicem de his omnibus quae zuúisgen fon then allen thiu acciderant. (330) 15. Et factum 20 dar giburitun. (330) Inti uuard est, dum fabularentur et secum thó, mittiu sie sprachun inti quaerent, mit in suochtun;

Et ipse Ihesus adpropinquans 3. Inti ther selbo heilant ibat cum illis, 16. oculi autem nahlichonti gieng mit in: iro eorum tenebantur, ne eum 25 óugun uuarun bihabetiú, thaz agnoscerent. sie inan ni uorstúontin.

17. Et ait ad illos: qui sunt 4. Inti quad her zi in: uuaz hi sermones quos confertis ad sint thisiu uuort thiudir brin- invicem ambulantes, et estis get untar zúuisgen gangenti, tristes? 30 inti birut gitruobit?³

18. Et respondens unus, cui 225, 1. Inti antalengita tho nomen Cleopas, dixit ei: tu einer, themo namo uuas Cleo- solus peregrinus es in Hieru- pas, quad imo: bistu eino eli- salem et non cognovisti quae lenti in Hierusalem inti ni facta sunt in illa his diebus? 35 uorstuonti thiu dar gitan uua- run in thesen tagon? Then

19. Quibus ille dixit: quae? quad her: uuelichín?

Et dixerunt: de Ihesu Na- 2. Inti quadun: fon themo zareneno, qui fuit vir propheta heilante Nazarenisgen, ther potens in opere et sermone 40 dar uuas gomman uúizogo coram deo et omni populo, mahtig in uuerke inti in uorte

¹ duobus ex eis *F*¹ to:bunga (u?)² zúuem *corr.* in *I*n³ Burit gitruobit 7^b *P*

20. et quomodo eum tradide-
runt summi sacerdotum et prin-
cipes nostri in damnationem
mortis et crucifixerunt eum.

21. Nos autem sperabamus
quia ipse esset redempturus
Israhel, (331) et nunc super
haec omnia tertia dies est¹ ho-
die quod haec facta sunt.

22. Sed et mulieres quaedam
ex nostris terruerunt nos, quae
ante lucem fuerunt ad monu-
mentum,

23. Et non invento corpore¹⁵
eius venerunt dicentes se etiam
visionem angelorum vidisse,
qui dicunt eum vivere.

24. Et abierunt quidam ex
nostris ad monumentum et ita²⁰
invenerunt sicut mulieres di-
xerunt, ipsum vero non inve-
nerunt.

25. Et ipse dixit ad eos: o
stulti et tardi corde ad cre-²⁵
dendum in omnibus quæ locuti
sunt prophetæ!

26. Nonne haec oportuit pati
Christum et intrare in gloriam³⁰
suam?

27. Et incipiens a Moyse et
omnibus prophetis interpreta-
batur illis in omnibus scriptu-
ris quae de se ipso erant.

28. Et adpropinquaverunt
castello quo ibant, et ipse fin-
xit se² (332) longius ire.

29. Et coegerunt illum di-⁴⁰
centes: mane nobiscum, quo-

fora gote inti fora allemo folke,
inti uuió inan saltun thie ho-
hostun bisgofa inti unsere
heroston in nidarnessi todes
⁵ inti arhiengun ínan.

3. Uuir¹ uuantumes³ thaz her
uuari arlosenti Israhel, (331)
inti nu ubar thisiu alliu thritto
tag ist hiutu thaz thisiu gi-
¹⁰ tan sint.

226, 1. Oh sumiu uuib fon
unseren bruogitun únsih, thio
dar er themo liehte uúarun zi
themo grabe,

2. Inti ni fundanemo sinemo
lichamen quamun quaedenti sih
giuinesso gisiht engilo gisehan,
thio quædent ínan leben.

3. Inti giengun³ sume fon
úns zi themo grabe inti so
fundun so thio uuib quadun:
ínan giuuisso⁴ ni fundun.

227, 1. Inti her quad zi in:
uuola tumbe in lazzę in her-
zen zi giloubanne in allen then
thiu dar sprachun thie uui-
zogon!

2. Eno ni gilanf thisiu Christ
trúen inti ingangan in sina
diurida?

3. Inti bigonda fon Moyse
inti fon allen then uuizogon,
arrekitá ín in allen giscribon
³⁵ thiu dar fon imo uúarun.

228, 1. Inti nahlichotun tho
thera burgilun thara sie fuo-
run, inti her lichizita sih (332)
rumor faran.

2. Inti beiton ínan sus quæ-
denti: uúone mit úns, uuantá

¹ est fehlt F

² se fehlt F

¹ uuir aus n corr.?

² uuatumes

³ giengun 7b P

⁴ giuuisso

corr. in e

⁵ intheldit rs

niam advesperascit et declinata iz abandet inti intheldit¹
est iam dies. Et intravit cum³³⁵ ist iu ther tag. Inti ingieng
illis. mit in.

30. Et factum est, dum re- 3. Inti uard tho, mittiu her
cumberet¹ cum illis, accepit saz mit in, intfieng thaz brót
panem et benedixit ac fregit, 5 inti giuuihita inti brah inti
et porrigebat illis. gab in.

31. Et aperti sunt oculi 4. Inti gioffanot uurdun iro
eorum, et cognoverunt eum, ougun, inti forstuontun inan,
et ipse evanuit ex oculis eorum. inti her abfuor fon iro ougon.

32. Et dixerunt ad invicem: 10 229, 1. Inti quadun untar
nonne cor nostrum ardens erat zuuisgen: eno unser herza ni
in nobis dum loquæretur in uuas iz brinnenti in uns mit-
via et aperiret nobis scripturas? tiu her sprah in uuege inti
gioffanota uns thiu giscrip?

33. Et surgentes² eadem hora 15 2. Inti arstantenti in theru
regressi sunt in Hierusalem, et selbun ziti uuidargiengun zi
invenerunt congregatos unde- Hierusalem, inti fundun gisa-
cim et eos qui cum ipsis erant manote thie éinliui inti thie
34. dicentes quod surrexit thie dar mit in uuarun sus
dominus vere et apparuit Si- 20 quædenti, thaz trohtin arstuont
moni. uuarlicho inti arougita sih
Simone.

35. Et ipsi narrabant quæ 3. Inti sie sagetun thiu dar
gesta erant in via et quo- gitaniu uuarun in uúege inti
modo cognoverunt eum 25 uiuo sie inan forstuontun

CLXXVII.

In fractione panis. (333) In brehchanne thes brotes.
(Mc. 16, 13.) Nec illis credi- (333). Noh in ni giloubtun.derunt.

L. 24, 36. Dum haec autem 30 230, 1. Mittiu sie thisiu
loquuntur, (J. 20, 19.) cum sprachun, mittiu iz spato uuas
esset sero die illo, una sabba- thes selben tages, eines sam-
torum, et fores essent clausae- baztages, inti duri uúarun bi-
ubi erant discipuli propter slozzan tharda uuarun thie iun-
metum Iudæorum, 35 goron thuruh Iudono forohta,

Venit Ihesus et stetit in 2. Quam ther heilant inti
medio discipulorum suorum³ et stuont in mittimen sinero iun-
dicit eis: (L. 24, 36.) pax vo- gorono inti quad in: sibba si
bis: ego sum, nolite timere. íu:² ih bin, ni curet íu forohtan.

37. Conturbati vero et exterriti 40 3. Gitruobte inti arbruogite
existimabant se spiritum videre. uuantun si^h geist gisehan.

¹ est derecumberet G² surgens F³ suorum fehlt F¹ intheldit rs² Sibba si iu 5a P³ si

38. Et dixit eis: quid tur-³³⁶ bati estis, et cogitationes ascen-
dunt in corda vestra?

39. Videte manus meas et pedes, quia ipse ego sum, ⁵ palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere.

40. Et cum haec dixisset, ostendit eis manus, pedes (*J.* ¹⁰ 20, 20) et latus.

L. 24, 41. Adhuc¹ illis non credentibus et mirantibus præ gaudio, dixit: habetis hic aliquid quod manducetur?

41. At illi optulerunt ei (*334*) partem piscis² assi et favum³ mellis. 43. Et cum manducasset coram eis, sumens reliquias dedit illis.

44. Et dixit ad eos: hæc sunt verba quae locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia quæ scripta sunt ²⁵ in lege Moysi et prophetis et psalmis de me.

45. Tunc aperuit illis sensum, ut intellegent⁴ scripturas.

46. Et dixit eis: quoniam sic scriptum est, et sic oportebat Christum pati et resurgere a mortuis die tertia, ³⁵

47. et prædicari in nomine eius penitentiam et remissionem peccatorum in omnes gentes incipientibus ab Hierosolima.

48. Vos autem estis testes ⁴⁰

4. Tho quad her in: uuaz birut ir gitruobte, inti githanka arstigent¹ in iuuueriu herzun?

5. Gisehet mino henti inti fuozi, thaz ih selbo bin, greifot inti gisehet,² bidiu uuanta geist fleisg inti gibeini ni habet, so ir mih gisehet haben.³

6. Inti mittiu her thaz quad, aroungta in henti, fuozi inti sita.

231, 1. In noh tho ni giloubenten inti uuntronen furi giuehen quad: habet ir hier ¹⁵ uuaz thaz man ezzan megi?⁴

2. Sie tho bráhtun imo (*334*) deil girostites físges inti uúaba hónages. Inti mittiu her tho az fora in, nam tho thia ²⁰ aleibba inti gab in.

3. Inti quad zi in: thiz sint thiu uuort thiu ih sprah zi íu, mittiu ih noh thanne uuas mit íu, bidiu uuanta notdurf uuas zi gifullanne alliu thiu dar giscriban sint in euu Moyseses inti uuizogon inti in selmin fon mir.

232, 1. Tho gioffonota her in sens, thaz sie forstúontin⁵ giscrib.

2. Inti quad in: bidiu so giscriban ist, uuanta so gilanf Crist tróen inti arstantan fon tode thritten tages, inti prædigon in sinemo namen riuuaa inti forlaznessi súntono in alla thióta biginnenten fón Hierosolima.

3. Ir birut úrcundon therero,

¹ athuc autem *F* ² pascis *G* ³ fauum *rc G* ⁴ intellerent *G*

¹ arstigent *nc?* ² mino henti. min foozi. gisehet. greifot *5^a P*

³ Fleisg. gibeini. ni habet. so ir. mih. gisehet. haben *5^a P* ⁴ habet ir. hier uuaz. thaz man ezzan megi *6^b P* ⁵ forstúonti

horum, 49. et ego mitto promissum patris mei in vos.

J. 20, 20. Gavisi sunt ergo³³⁷ discipuli viso domino.

21. Dixit ergo eis iterum: pax vobis: sicut misit me pater, et ego mitto vos.

22. Hoc cum dixisset, insufflavit et dicit eis: (335) accipite spiritum sanctum:

23. quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum¹⁰ retinueritis, detenta sunt.